Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031600110

110

Nº 51, segunda-feira, 16 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/03/2020 das 09h00
às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico-
administrativa - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-
00041-2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/03/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações descritas no ComprasNet e as especificações constantes do Ed i t a l ,
prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 13/03/2020) 10001-00001-2020NE000291

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato CT2019/0016, celebrado com a LINK INFO R M ÁT I C A
EIRELI - EPP. CNPJ: 06.885.830/0001-20. Processo: 00200.012385/2019-10. Data da
Assinatura: 10/02/2020. Objeto: O Contrato fica prorrogado de 13 de fevereiro de 2020 a
12 de fevereiro de 2021. Renegocia em -11,24620% ao valor mensal atualizado do
contrato, correspondente a -R$ 1.387,50, passando de R$ 12.337,50 para R$ 10.950,00, a
vigorar a partir de 13 de fevereiro de 2020. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Francisco Cleuton Gonçalves Bezerra.

Poder Judiciário

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 09/2015 celebrado entre o
Conselho Nacional de Justiça e a empresa WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA-ME, CNPJ 06.091.637/0001-17. Processo: 02168/2015. Objeto: atualização do valor da
tarifa de vale transporte. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$1.835.187,63. Data de
Assinatura: 09/03/2020. Vigência: a contar de sua assinatura, ressalvados os efeitos
financeiros retroativos constantes da Cláusula Primeira. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck
- Diretor-Geral; pela outra parte, Renato Marinho de Araújo - Sócio.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 70001

Nº Processo: 201900000010980-0. Objeto: Aquisição de materiais e peças dos Grupos
Geradores, conforme especificações, condições, quantidades e prazos constantes do Edital..
Total de Itens Licitados: 15. Edital: 17/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Administracao), - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70001-5-00025-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 17/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Conforme edital.

JOSE MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/03/2020) 70001-00001-2020NE000371

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 70001

Nº Processo: 2019.5298-0. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de soluções
(equipamentos) para geração de mídias tipo CompactFlash baseado em interface USB
(Universal Serial Bus) que possua controladora que permita acesso a informações da
CompactFlash, tais como nome do fabricante, modelo, tamanho total em bytes e tipo do
barramento do dispositivo, consoante especificações, exigências e prazos do Termo de
Referência. SEI 2019.00.000005298-0.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/03/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco
C(secretaria de Administracao), - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70001-5-00024-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 16/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/03/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Conforme
Ed i t a l .

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/03/2020) 70001-00001-2020NE000371

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato-TSE nº 15/2020, firmado entre o TSE e a Engesoftware Tecnologia S.A.,
CNPJ 00.681.946/0001-60. OBJETO: Contratação de serviços na área de apoio ao
desenvolvimento e à sustentação de sistemas de informação, mediante adoção de
metodologia de práticas ágeis. VALOR DO CONTRATO: R$ 16.597.645,30. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 24, IV, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: A partir de 16/03/2020 e duração de 180
dias. ASSINATURA: 12/03/2020. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE; e
Laert José Oliveira Freitas, Diretor Presidente, pela Contratada. P.A 2020.00.000001219-4.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA ao Contrato-TSE nº 12/2019, firmado entre o TSE e a empresa Interativa
Serviços e Equipamentos de Informática Ltda, CNPJ nº 09.589.945/0001-65. OBJETO:
Prorrogar a vigência do CT TSE 12/2019 pelo período de 2/4/2020 a 2/4/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, e na Cláusula Treze do
Contrato-TSE nº 12/2019. VALOR: R$ 65.600,00. ASSINATURA: 13/3/2020. ASSINAM: Salatiel
Gomes dos Santos, Secretário de Administração, pelo TSE; e Carlos Ricardo Santos
Fernandes, Representante Legal, pela Contratada. PA nº 2018.00.000001443-9.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA ao Contrato-TSE nº 63/2019, firmado entre o TSE a G&E Serviços
Terceirizados Ltda, CNPJ 08.744.139/0001-51. OBJETO: a) Reduzir, de 14 para 3, o
quantitativo de profissionais alocados no posto de trabalho de Assistente Administrativo
que fazem jus ao Adicional de Insalubridade; b) Alterar, a partir 1º/10/2019 - data do início

do contrato, o adicional de insalubridade de 40% para 20% sobre o salário mínimo vigente
a ser pago para 3 profissionais VALOR DO CONTRATO: R$ 6.181.774,19. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 65, II, Lei nº 8.666/93 e subitem 25.1 da Cláusula Quarta do Contrato-TSE nº
63/2019. ASSINATURA: 13/3/2020. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo
TSE; e Guilherme Leite Castello Branco, Representante legal, pela Contratada. P.A
2018.00.0000011012-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 37/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORAS: Dell Computadores do Brasil
Ltda. - Itens 1,3, 4 e 5; e PPN Tecnologia e Informática Ltda. - Item 6.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 13/03/2020) 050001-00001-2020NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 50001

Nº Processo: 34484/2019. Objeto: Registro de preços para aquisição, conserto e ajuste de
becas, capas e vestimentas afins (beca de gala, capa para ministros, advogados, secretários
e atendentes). Total de Itens Licitados: 13. Edital: 16/03/2020 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/50001-5-00014-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 27/03/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br..

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/03/2020) 50001-00001-2019NE000107

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 004553/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 18/2020. CREDENCI A DA :
RADIOMASTER - RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA. CNPJ: 04.558.329/0001-23, OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 11/03/2020. VIGÊNCIA:
21/03/2020 a 20/03/2021. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Kênia
Maria de Andrade Rodrigues de Oliveira - Credenciada.

PROCESSO STJ 005235/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 20/2020. CREDENCI A DA :
CLÍNICA RADIOLÓGICA VILA RICA LTDA. CNPJ: 00.508.572/0001-86, OBJETO: Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência
aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93
e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 12/03/2020. VIGÊNCIA: 20/03/2020 a 19/03/2021.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Alcides Bolgue - Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo STJ 006407/2020. Termo de Credenciamento Tradutor STJ n. 14/2020.
CREDENCIADO: SANDRA CRISTINA POSSAS. OBJETO: Prestação de serviços de tradução
juramentada dos idiomas inglês para o português e vice-versa. FUNDAMENTO: Decreto
13.609/1943 e Lei 8.666/93. ASSINATURA: 11/03/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto
Costa - SAD/STJ e Sandra Cristina Possas - Credenciado.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo STJ 000080/2020. Ata de Registro de Preços n. 04/2020. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de solução de infraestrutura hiperconvergente,
com serviços de instalação, configuração, garantia e suporte técnico. Fornecedor: DELL
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. CNPJ: 72.381.189/0010-01, Item 01: R$316.800,00 e
Item 02: R$3.730,00. VIGÊNCIA: Doze meses a contar da publicação. FUNDAMENTO: Lei
10.520/2002, LC 123/2006, e Decretos 10.024/19, 8.538/2015, 7.174/2010 e 7.892/2013, e
subsidiariamente, Lei 8.666/1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 34/2020.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Mauricio Luis Cassalta de Paula
Couto- Fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo STJ 004426/2019. Ata de Registro de Preços n. 03/2020 Parte I e II. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de servidores de rack com
serviços de instalação, configuração, garantia e suporte técnico. Fornecedor I: CALC
INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ: 09.202.645/0001-81, Item 7:
R$45.642,88; Item 8: R$684,00, Item 11: R$ 26.156,22 e Item 12: R$ 640,00. Fornecedor II:
LENOVO GLOBAL TECNOLOGIA BRASIL - COMERCIAL E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ:
26.543.789/0001-10, Item 1: R$68.000,00, Item 2: R$ 1.885,69, Item 3: R$ 181.150,00, Item
4: R$ 2.271,38, Item 5: R$ 102.920,00, Item 6: R$ 2.368,17, Item 9: R$116.947,00 e Item
10: R$ 2.900,00. VIGÊNCIA: Doze meses a contar da publicação. FUNDAMENTO: Lei
10.520/2002, LC 123/2006, Decretos 10.024/19, 8.538/2015 e 7.174/2010, e
subsidiariamente, Lei 8.666/1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 32/2020.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ; Fabrício Carpanez Leandro -
Fornecedor I; Cristiane Vieira Serrano Ferreira e Rodrigo Guercio Teixeira - Fornecedor II.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EDITAL DE 12 DE MARÇO DE 2020
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS EM CONCURSO PÚBLICO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candidatos, a seguir
nominados, habilitados em concurso público realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho,
para, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se
acerca de interesse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça do
Distrito Federal e dos Territórios, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas
oferecidas.

Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária.
Nº de vagas: 2 (duas).
Candidatos convocados para manifestação: CARLOS EDUARDO INACIO DA SILVA

(5º lugar); LUIZ FILIPPE SOUZA DA SILVA (2º lugar da lista de candidatos negros); TIAGO
MELO MONTEIRO (6º lugar); DENIZ CESAR BEZ BATTI (7º lugar); TIAGO BARROS FERREIRA
(8º lugar); e GERALDO GUTTEMBERG SOARES NETO (9º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado neste Edital
implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios, permanecendo na mesma classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria

http://www.in.gov.br/autenticidade.html